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Audito metu vertinome Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro 

2010 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenis, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams 

per 2010 metus. Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 2010 metų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį ir kitas ataskaitas Valstybės kontrolei pateikė 2011 m. kovo 15 d. raštu 

Nr. 13R-7a „Dėl finansinių ataskaitų teikimo 2010-12-31 d. būklei“.  

Vadovybės atsakomybė 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centro vadovas yra atsakingas už 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų parengimą ir pateikimą, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams.  

Auditoriaus atsakomybė 

Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų bei valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito 

metu surinkome įrodymus, kuriais pagrindėme Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo 

centro apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų 
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parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir 

jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams vertinimus. Tikime, kad atliktas auditas suteikia 

pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Besąlyginė nuomonė dėl biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų 

Mūsų nuomone, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centro 2010 metų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir kitos ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir 

pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šių ataskaitų sudarymą.  

Sąlyginės nuomonės dėl valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas 

Negalėjome patvirtinti, kad 182,54 tūkst. Lt autorinių sutarčių sudarymui buvo panaudoti 

ekonomiškai ir pagrįstai, nes sutartys sudarytos nesivadovaujant Autorių teisių ir gretutinių teisių 

įstatymu ir centro patvirtintomis Viešųjų supaprastintų pirkimų taisyklėmis (ataskaitos 3 skyrius, 12 

ir 13 psl., 1 skyrius, 9 ir 10 psl.). 

Vykdant investicinį projektą, papildomi darbai už 35,45 tūkst. Lt įsigyti netaikant Viešųjų 

pirkimų įstatyme nustatytų pirkimo būdų (ataskaitos 3 skyrius, 11 ir 12 psl.). 

Rangovo darbų sąmatoje užsakovo rezervas numatytas nesivadovaujant Viešojo pirkimo-

pardavimo sutarčių kainos ir kainodaros taisyklių nustatymo metodika (ataskaitos 3 skyrius, 11 ir 12 psl.). 

Sąlyginė nuomonė dėl valstybės lėšų ir turto valdymo naudojimo, disponavimo jais ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras visais reikšmingais atžvilgiais 

2010 metais valstybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų 

nustatytiems tikslams. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita.  
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